
sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 1 di 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA /icc 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO - NOVOLI 

SCUOLA INFANZIA - VIA E. MONTALE   

SCUOLA PRIMARIA “O. PARLANGELI” – VIA DEI CADUTI 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “F. CEZZI” – VIA L. MADARO 

     
 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                                                             Novoli, vedi segnatura  

 

All’Ufficio IV- AUTORITA’ DI GESTIONE PON 2014-2020 

“Per la scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 

Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA 

A mezzo piattaforma SIF 2020 

  

All’albo online dell’Istituto 

Al sito web : www.icnovoli.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-227 denominato “Un ponte arcobaleno…Piano Scuola Estate e oltre” 

CUP : D19J21005810001 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 16991del 25/05/2021 Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Pubblicazione graduatorie provvisorie delle proposte progettuali; 

VISTA la nota del M.I. prot. n.17355del 01/06/2021 Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR.  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Pubblicazione graduatorie definitive delle proposte progettuali; 

VISTA la nota del M.I. Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 15214 del 07/06/2021 Programma Operativo 

Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e 

FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 – Apprendimento e socialità. Autorizzazione progetti (Rif. nota 

AOODGEFID/17520 del 04.06.2021); 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVOLI
C.F. 80012890754 C.M. LEIC84200L
A2D6BF6 - Ufficio Segreteria

Prot. 0002992/U del 09/06/2022 12:55:56

http://www.icnovoli.edu.it/
mailto:leic84200l@pec.istruzione.it
mailto:leic84200l@istruzione.it
http://www.icnovoli.edu.it/


sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 2 di 2 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA /icc 

PRESO ATTO  della nota del M.I. prot. n. AOODGEFID-17665 del 07/06/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. 

n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 

la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Autorizzazione 

progetti; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate 

con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;  

VISTE le linee guida e le norme per la realizzazione dei PON FSE-FESR 2014-2020 “Per la scuola competenze e ambienti 

per l’apprendimento”; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto in risposta all’avviso prot. n 9707 del 27/04/2021 oggetto di ratifica da parte 

del Collegio dei Docenti (Delibera n. 102 del 20/05/2021 verbale n. 9) e del Consiglio d’Istituto (Delibera n. 79 del 

20/05/2021 verbale n. 6); 

VISTO il proprio decreto di assunzione al Programma Annuale E.F. 2021 del finanziamento autorizzato, adottato in data 

14/06/2021 prot. n. 3504; 

CONSIDERATO che sono stati attivati i seguenti 5 moduli “A scuola con in…canto 1”, “Teatrali…amo 2”, 

“Teatrali…amo 3”, “Teatrali…amo 4” e “Digital…mente”; 

CONSIDERATO che non sono pervenute, per il reclutamento alunni, candidature sufficienti per l’attivazione dei moduli 

“Teatrali…amo 1”, “A scuola con in…canto 2” e “A scuola con in…canto 3”come da Avviso interno per la selezione dei 

beneficiari dei moduli (prot. 830/U del 21/2/2022); 

VERIFICATA l’impossibilità di realizzare gli ulteriori moduli entro la scadenza prevista; 

CONSIDERATO che l’autorità di gestione del PON non ha emanato comunicazione di proroga della realizzazione del 

Progetto; 

RITENUTO di non procedere alla richiesta di proroga; 

RITENUTO, quindi, necessario ed opportuno provvedere alla richiesta di rinuncia ai sotto indicati moduli del progetto di 

cui in oggetto; 

CONSIDERATO che l’importo autorizzato per i moduli  Teatrali…amo 1”, “A scuola con in…canto 2” e “A scuola con 

in…canto 3” €.5.082,00, per un totale di €15.246,00 ; 

 

DECRETA 
 

Di richiedere, per i motivi in premessa, la rinuncia ai seguenti moduli del PON - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 

SOTTOAZIONE 

PROGETTO 

 

TITOLO modulo  Tipologia modulo 

10.2.2A-FSEPON-PU-2021-227 10.2.2A Teatrali…amo 1 Competenza in materia di 

consapevolezza ed espressione 

culturale 

10.2.2A-FSEPON-PU-2021-227 10.2.2A A scuola con in…canto 2 Competenza in materia di 

consapevolezza ed espressione 

culturale 

10.2.2A-FSEPON-PU-2021-227 10.2.2A A scuola con in…canto 3 Competenza in materia di 

consapevolezza ed espressione 

culturale 

 

Di comunicare il presente decreto all’autorità di gestione per il tramite della piattaforma SIF2020; 

Di disporre la pubblicazione sull’albo pretorio online della scuola e nella sezione del sito web della scuola dedicata ai 

PON-FSE. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

prof.ssa Elisabetta Dell’Atti 
firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 

http://www.icnovoli.edu.it/
mailto:leic84200l@pec.istruzione.it
mailto:leic84200l@istruzione.it

		2022-06-09T12:54:22+0200
	ELISABETTA DELL'ATTI




